Al. i

quibus egregius sensum q̄ et limatē sanguinē extraxeris. Nihil enī  
illuc sine vicio est. q̄ vbi calamus non migravit. Sextus iam men-  
sis agit ab eo tempore quo pro te labor is impletus est. quez ma-  
gistri pedagogū liliū optarunt atqz rogarunt. ad scolarium etiam  
commoditatem collatum iri. itaqz multiplicatione plurima. impres-  
sis iam litteris. collectio hec depicta est. quo facilius capiant. et dis-  
cant que correctiora videbunt. Tu felix vale. et quidem valenti-  
q̄ qui valentissime.

## Aditio ad epistolaz prece-

dentem per novam epistolam.

Quum lator hatum (fidissime vir) ad iter se accinxerat tam nubilo  
sus. et cupidusqz aer suboritur. vt vir alio sub celo me positum cre-  
diderim. quo cogitur abscellum suuz ad crastinum protrahere. quo  
latius scribendi plus mihi temporis erat et animi. Didici enī te  
latu nunciū obtinde has epistolares formulas te petere. quoniam si  
illos duos habes. grāmaticam doctos. quos cupis his epistolis es-  
rudiri. quo aliqua eloquentie pregestamenta assequantur. vt licet  
forte non certo sapore. at odore tamen quodā succenti ad humani-  
tatis studia tandem alacritas rapiantur. in quo non parum tuam  
collaudo prudentiam. nihil enim censeo in institutione iuuenum  
utilius esse q̄/q̄ aptis terminis. pulcris clausulis. dulcibusqz nu-  
meris. etate prima insuecant. maximeqz illis. quarum apud pre-  
fatos scriptores origo est. que sono. sensuqz sint secunde. quas mul-  
tas his epistolis insensatas inuenies. quas doctas facile nouerit.  
ad suaqz loca remiserit. quodcumqz enim totiens enque (vt ai-  
unt) sub tenero. animis suis adiungant. nouissime affigat. necesse  
est. cum nihil sit assuetudine maius. et si Quintiliano credimus.  
longum est iter per precepta. sed breue et efficax per exempla. nō enī  
facile quis dixerit. quid virtutum habeant imitatio et applicatio. ad  
quas assequendas nihil equi p̄ducit. q̄ multa videre. multa quoqz  
viscata. manu legere. habent enī. omnes clausule. que dupliciter so-  
nant. naturam picis et vici suis lectoribus adbesurā. Quia tū nō  
voto vsutur vno. Nec maior similitudo an imorum q̄ frontis est.

## Folium. II.

sed varijs varijs placent. Hinc nō vn<sup>o</sup> hic stilus obsecrabitur: cum  
varijs artibus oblectamenta queruntur: more vinariorum/qui de  
quolibet vase probam trahere consueverunt, non etiam aliter q̄ qui  
merces vendunt varijs/oculis coram ostentāt: quo tenarius mety  
ynaqueqz/suum emptorem allexerit. Sed finē do, lōgus fui, caruis  
freno calamus, tu letus vale q̄ apis in thymo, q̄ pulcis in rindis.

### Rogat amicus amicū quod

frequentius scribat/ne per non scriptiōne amicitia minuat,  
Immensas perenni fauore salutes, Nescio vn de tibi amice per  
care preter solitum inscribendo desidia creuit: nisi tuus ille decre  
uerit amor: qui multos iam dies/versus me fulsit perlicidus/cū  
si adhuc scintilla superest: non cessabo/donec epistolarum/cla  
morūqz flaru/luminosior fiat, Elamo igitur iterum: atqz iteruz  
clamo, hortor, rogo, supplico, digneris dormientem calamum exci  
tare, Nec parciaris: vel dilui: vel remitti/ nostram amicitiam/ tam  
longa fide excuit am/ tam quoqz puleris iniquis ortam, z facias me  
tui loci, nouozuz, tuiqz status, tuis litteris certiozem, Vale: z cum  
saryrico tibi opto sit mens sana/ in corpore sano.

### Respō ad eplā precedētem.

Et sepe ad te scribā, nūc tuis me lris/ nūc alienis/ nūc nūcioz vo  
ce excitare nō desistis. Erebras ex te lras habeo, omniūqz vn<sup>o</sup> cla  
mor: vnaqz hec sententia est, Sollicitate peus tibi intimari: quid  
apud nos noui deferatur, vaga ē apd nos/ varia/ ac multiplex fama  
/nescio quid? auctozib?/ disseminata, q̄ spero suo more/ non nūtia  
ven/ s̄ ficti/ vniqz vulgarit̄ erit. Parui habeo quid narret men  
daciū impanidus/ passionūqz sequax populus, Qui/ qd nocte som  
nio hausit: vel euētur optat, hoc iā asserit euenisse, nō facile addū  
cor vt credā, Nā tantā/ que dicuntur/ sepe specie habēt verisimili  
tudinis, quātam cignus corui gestat effigiem, Nihil hic loci scrip  
tu dignū noui exrat, nihilqz audio, q̄ impudica mendatia/ magnis  
mōtibz grossiora, In plpey ducat omnia deus, letiozqz faciat:  
q̄ narrant, qui tibi dignetur, quietam prestare vitam: cum salute.  
Baptim ex patrisus ocdpbris, xxvi, acta iā cena cadēte lumie solis.

## Civis rogat curiales ut que

in curia secreta agantur: ei revelare dignentur.

Salveto. Tertium habeo inter primates curie illustrissimi nostri principis: ubi continuo versatis: te plurimi fieri: ut facile intelligas que ante gerantur: que quoque iam gesta sunt: etiam: atque etiam: quis rerum cursum sit: quisve futurus exitus. Tu in portu omnium novorum navigas: tam vete: tam recenter: ad te omnia deferunt: ut ea geri prope videas. Te igitur pro tua/incredibili in me benevolentia: meaque ite in te pari/vehementissime rogo: facias me omnium/que diligentissime certiorē. Longior essem/et plurimum harum laborum festinus erat: et more impatientis: ut vix mihi scribenti momentū indulgeret: quo fuit necesse sistere. Vale letus/sanas atque longeuus.

## Responsio ad precedentem

Salutem plurimam. Non sum scilicet/ut optime/quo laborum freno/vix deceat: facta principum enarrantur. Quis sit periculi/in his linguam laxari indulgentius/cui vix vix/quisquis fuerit: exacto satis custodiam adhibet: pro tanti periculi quantitate. lucet enim iam mihi/velut in speculo videam: effigies patris: cui altissimus adesse dignetur: illud satiricum/semper dum viveret/in ore regentis/digito compefice labellum. Noli queso: secretiores res ex me requirete/quas prudentiores/teatissimas tenent: et quas attingere non auderem. Si quid incidit: quod tua interest: certo habeo me tibi non futurum alienum/nec abesse te putes/me presente. sed senties quid iuris habeat: inter nos amicitia vetus: et quamquam pauculo tempore/stricti oris/me videas. Altissimum tamen in te cordis/semper/ac semper/permanebo. Vale in eo qui facit valere.

## Respō in aliam sententiam

Intra multa/que a me sedulo petuisti: hoc fuisse precipuum: quod sepe scriberet/quod multis iam datis ad te litterulis/impletisse videor. hac tua ex sollicitudine/plane perpendo: quem apud te amicitie gradum teneam: qui vteris. angereis. estuas. afflictaris. et dum maxime stiles: clamat humanitas tua/ubi sim: quid agam: quid moli

### Jolium. III.

at: quod non nisi ex amicitiarum/ditissima vena: procedere pōt,  
De nouis autē quid scribā: nō habeo: nisi q̄ magna est apd nos  
belloꝝ vis/ neq; minor celeritas. quo ventum est: q̄ corpora iam/  
oēs exercēt: ingenia nulli. Nos vero pauidi stam⁹: futuriq; nesci⁹  
Quolibet momento/ aures nr̄as inuolant mendacia mille/ vanis  
hominum plara fabellis/ que mox pereunt: leuitate sui. Digne  
reātor ethereus/ nos protegete: vt qui viribus nostris stare nō pos  
sumus/ illius misericordia p̄seruemur. Valeto/ longior sui/ vt scri  
bendi raritatem/ prolixitate compensarem. Rursum vale.

### Excusat se amicus de rara

scriptione/ intermiscēs pauca/ de habitudine sui status.

Scriptissem frequentius carissime vir ad te/ de singulis/ nisi va  
rie occupationes/ animū meum in alia diuersa rapuissent. et si in  
terdum quid̄ ocū nactus fuerim: non erat astans nunci⁹. Sz nūc/  
isto cum oportuno gerulo/ te scire exopto: me varijs inuolut misce  
rijs/ multisq; curis implicauit: vt quid adurus sim/ que consilia se  
cuturus/ incerte me res/ incertum faciunt. Si tibi animi mei/ an  
xias/ curas/ quas dira temporū calamitas/ peperit. scribere cona  
bor: non erit hec mea epistola/ vel modum/ vel exitum habitura.  
Planus/ ad ea que me pungunt pūcta descēderem: nisi quod  
dam secretum obstarer: quod nūc prestiterit siluisse. Deceus hec  
omnia/ in tempus reliquum protrahenda: donec alterno perfrui  
colloquio dabitur. Interea vale. Superisq; ricassimus esto

### Consult amicus amico ne

patriam redeat: belli furore turbatam.

Charissime frater: Nescio quid mihi ad antē cecidit: q̄ ex vrbe  
ad nos q̄ primus descēdere patas. Frater/ si mihi credas: et te ad  
ster nōndū accinzeris: tuū reditus ad hyemē vsq; p̄trahes: donec  
parump̄ nacti fuerim/ t̄p̄is maiorē clementiā. Nā apud nos/ vno  
dieq; illa surgūt maloz̄ incia: et horreda semina belli/ vt vix vsq;  
sine lapsu/ pedē figas. Et quātum ego hāc reꝝ serie p̄spicio: atten  
tiusq; meū singula voluo: habebitur meo iudicio felix/ qui pote  
rit inter tanta belloꝝ incendia/ absq; omni pro: sus lesione/ abire

Eane? consulo: qui honesta absentia tutissimus es: ne pro festi-  
no reditu/in pericula prolaberis. Vale: longa die/ & voto felici.  
Et. Bon. Julij. viij. tarde/dam leta traherent crepuscula noctes

## Intimatio nouorum cisal-

pini/super dicitate belloz/ad amicum/in italia pmorantem  
Plurimas (iocundo corde)salutes. Frater carissime. Nostra pa-  
tria/bellis se grauibus attenuat. Quasrat moribus intestinis/  
& ardet iam proprijs flāmis/quae diu trepidauit: tanq̄ dubia vide-  
retur: in quam partem esset casura: iam supina iacet: nec video:  
quomodo se erigere possit. Quae si forsan aliquando/in cūbitum  
erecta:speciem surgentis praesefere videatur: mox non/nisi suoz  
manibus impulsā/relabitur. Nec video quid restat: nisi quae ma-  
gna gloria floruit: misera seruitute senescat. Nusq̄ viatoribus tu-  
tus est transitus. Tota regio obsessa est latrunculis. Sac igitur/  
consulo: quod immunda animalia solent: sordes timētia/quae vbi  
cauernulis egressa: locum/ceno oblitum/vident: pedes retrahunt:  
& intra latibulum suum se tursus receptant. Adane igitur vbi es:  
eo felicioz/quo remotioz/vbi gaudeas: vbi nullo turbante: quieto  
scas. Vale in eo/qui mare/qui terras/qui sidera fecit.

## Respō. amici in italia com-

morantis/ad Cisalpinum.

Salutes felicium votorum dattices. Si omnes calamitates/qs  
yndiqz in italia vidi: scribere pergo: citi? carebo verbis/q̄ reb?/  
priusqz tempore/q̄ animo. Castra yndiqz equites vomunt: streo-  
pant arma/conceperant tube. Et (vt Augustini verbum est) ferree  
cunice virozum fortū membra constringunt. Intensus geritur ar-  
cus/nūdus ensis/ & hasta lenata, sacra spoliuntur: polluantur: &  
prophanantur. Adalefactorum enim licentia/cadunt vniuersa in  
predam. Nihil miseris reliquitur agriculturalis/ quo vitam trahere:  
terram colere/coniuges/aut liberos educare possint. Jam video:  
quid noceat bellorum tumultus/ & agitans discordia ciuium. Si  
sortem patriarum/luctus & squalorem cerueres: vastitates & cla-  
des/cuibus premitur pauper popellus/iam lucem odites: morte